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Det storte "svævende" tag

Det nye Vandværk - overordnet.

Side 2.

Forslagets overordnede idé - placeringen i landskabet

Det nye Snekkersten Vandværk, placeres på den eksisterende vandværksgrund ved
Agnetevej i Snekkersten.
Grunden er beliggende på et højt plateau i området og den nye bygning vil være et
markant bygningsværk i landskabet, i forhold til det nuværende vandværk.

Det er vigtigt, at de nye bygninger spiller sammen med udearealerne og at de
tilsammen rummer kvaliteter, som giver stedet værdi.

Bygninger og landskab organiseres i en samlet struktur, der skaber en rød tråd fra
vandværkets indre opbygning og overskuelighed, til de omgivende udearealer og de
terrasserede spejlbassiner og nedsivningsbassiner, som er med til at anskueliggøre
vandværkets funktion og proces.

Vort forslag til det nye vandværk søger at genskabe tidlige tiders stolthed ved
samfundets fælles tekniske anlæg, som det f.eks. kan ses på Mathilde Bruunsvej i
det gamle Snekkersten, hvor udendørsbassiner og fontæner flankerer bygningerne.

Det nye vandværk skal samtidig signalere den globale sammenhæng og unikke
faktum, at vi i Danmark søger det reneste drikkevand, som for en beskeden udgift kan
tappes direkte til den enkelte forbruger.

Den nye vandværksbygning, er indbygget i det åbne og stærkt skrånende landskab
med udsigtslinier i landskabet og Øresund i horisonten.

Beplantningen mod Agnetevej udtyndes, således at større og markante træer
bevares, medens den underliggende kratbevoksning fjernes, og det nye vandværk
bliver synligt fra Agnetevej og Klostermosevej.

En intern sti går rundt om vandværket og videre ned gennem de terrasserede
nedsivningsbassiner, hvor der kan placeres bænke og borde til ophold og nydelse af
udsigten, under de opstammede træer.

Adkomst til det nye vandværk, sker via den eksisterende vejtilslutning ved Agnetevej,
hvor der anlægges en ny vej og parkeringsarealer for besøgende og ansatte.
Adgangsarealet udformes, så det også tilgodeser større lastbiler og busser.

Bygningen sammenbindes i stueetagen af service- og ankomstområdet, med en
central ”Akse”, der som en udrullet løber, organiserer og fordeler centerets funktioner
og byder den besøgende velkommen, Aksen er den centrale nerve i bygningen, fra
denne akse, kan man i de forskellige niveauer, opleve vandværkets funktioner og via
vinduer under taget opleve ”den svævende arkitektur” landskabet, himlen og
horisonten mod sundet, med de centrale elementer i processen, indrettet som et stort
rumforløb, under et stort samlende tag.

Den centrale akse i processen.

Forslagets overordnede hovedgreb og målsætning

Ved udarbejdelsen af det Nye Vandværk har der været fokus på følgende punkter,
efter arkitektkonkurrencen.

     Dispositionsforslaget.

     Der er primo 2016 udarbejdet byggeprogram for Nyt Snekkersten Vandværk. byg-
 geprogrammet definerer implementering af Forsyning Helsingør´s strategiske
 beslutning

      om at nedlægge de tre eksisterende vandværker  (Snekkersten, Espergærde og
      Solbakken) og erstatte dem af et moderne  Nyt Snekkersten Vandværk Bygge-
      programmet beskriver Forsyning Helsingør´s krav og ønsker til det kommende
      anlæg,
      herunder:

1.         Succeskriterier for det nye Vandværk.
2.         Målsætninger for det Nye Vandværk.
3.         Udbuds- og entrepriseform.
4.         Kapacitetskrav.
5.         Vandkvalitet.
6.         Anlæggets funktion og behandlingsproces.
7.         Energiforhold.
8.         Driftsmæssige forudsætninger.
9.         Arkitektoniske niveau og byggetekniske forhold.
10.         Rumprogram.
11.         Tilslutningsforhold mht. el.- vand- og varmeforsyning.
12.         Udenomsarealer og adgangsforhold.
13.         Myndighedsforhold.
14.         Byggesagens organisering.
15.         Anlægsbudget.
16.         Tidsplan.
17.         Risikoanalyse interessentanalyse.

      Dispositionsforslaget er en bearbejdning og konkretisering af bygninger og
      udenomsarealer, under hensyntagen til byggeprogrammets krav.

 Den bygningsmæssig bearbejdning har taget udgangspunkt i en optimal
 indpasning af det i byggeprogrammet beskrevne proces- og maskinanlæg i

     bygningen, samt rumprogrammets krav til funktioner og behov.

•  På grundlag af bearbejdningen er anlæggets budget opdateret. Øvrige forhold
•  omtalt i byggeprogrammet er ikke bearbejdet, hvorfor der henvises til
•  byggeprogrammet for en beskrivelse af disse.

Det nye Vandværk skal signalere et anlæg hvor vandrensningsprocessen afspejles i
valg af materialer og transparenthed, således at det tekniske anlæg i bygningen kan
ses ved forskellige scenarier dag og nat, og samtidig byder besøgende velkommen.

     Vandværket skal fremstå som en let og elegant bygning mod omgivelserne og
     skal fremstå som en naturlig del af lokalsamfundet.

     Det Nye Vandværk organiseres som en klar struktur i landskabet og dermed
     skabes
     der et harmonisk anlæg, som samler landskab, bygning og udearealer.
     Bygningen må gerne fremstå som en skulptur i landskabet, til glæde for lokalsam-
     fundet.

     Bygningerne skal fremstå med en klar og enkel ydre og indre logik for at give de
     besøgende og personalet en let forståelse af de funktionelle og rumlige
     sammenhænge.

"Iltning"

"Filtrering"

"Rent vand"

"Skyllevand"

"Slam"

"Mandskab
og service"

"Mandskab
 og service"

"Iltning" "Filtrering"

"Rent vand"

Ind

"Skyllevand / Slam"

Ind

"Den centrale akse"

Den linære organisering af proces, med central langsgående akse.

Det nye vandværk, integreres terrasseret, i det terrasserede terræn.

Perspektiv - Vandværket set fra Syd-Øst.



Diagrammer - Landskab og infrastruktur.

Eksisterende terræn Fremtidigt terræn
Udjævning og terrassering med bassiner

Eksisterende beplantning Fremtidigt beplantning
Udtynding og supplering med samme arter

Eksisterende infrastruktur Fremtidigt infrastruktur
med kørekurver, parkering, adgang og belægninger.
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Situationsplan

Side 4.

Situationsplan - Mål 1:750.

Udearealerne - Den landskabelige idé

Grunden rummer landskabelige kvaliteter, som skal være med til at markere
Vandværkets særlige kendetegn og potentiale.

Ud for bygningens østfacade, vil der kunne etableres et system af vandrette
nedsivnings-bassiner, der ligesom bygningens funktion, organiseres med faldende
terrasser, som distribueres ned over grundens skråning.

Vandværkets bygningsstruktur ,vil skære sig ind i det skrånende terræn og vil udnytte
det tekniske anlægs krav om forskellige loftshøjder, så disse naturligt kan samles
under et stort "vandret" tag.
Der store tag vil, med opsamling af regnvand til nedsivningsbassiner, være et
element som binder bygning og landskab sammen.

Nedsivningsbassinerne anskueliggør vandværkets funktion i det omliggende
landskab og optager samtidig den store tagflades regnvand. dette lander via store
udspyer i det øverste regnvandsbassin.
Det øverste nedsivningsbassin fremstår med klart vand, mens de nedre gradvist vil
lade vandet nedsive, her vil bassinerne fremstå mere bevoksede med siv, søgræs mv.

Forslagets bærende landskabelige idé er, at opbygge et visuelt og oplevelsesrigt
spændingsfelt mellem bygningerne og deres nære udearealer og den "frie" natur.

De landskabelige elementer

Som tidlige beskrevet vil den overordnede beplantning bestå af naturlige hegn med
træer, som birk, ask, mirabel, hassel, pil og tjørn i store træk bevares. Der udtyndes
så de større træer bevares, mens mindre krat ryddes og der skabes frie udsigtslinier
fra vandværksbygningen bygningen mod det omgivende landskab og Øresund og
omvendt fra Agnetevej og Klostermosevej.

Funktionsmæssige zoner

Udearealerne kan opdeles i 3 zoner med forskellige funktioner og materialevalg:
-    Ankomst og parkeringsareal
-    Terrasser, stier og nedsivningsbassiner
-    Oplagsareal og areal omkring koldt lager

Ankomst og parkeringsareal

Besøgende kan ankomme til vandværket i bil eller bus, ved at passere gennem den
eksisterende åbning, i det levende hegn fra Agnetevej.
Her er der på betonbelægning, udfor lagerplads, i forbindelse med vendeplads, skabt
parkeringsmuligheder for 1 bus. Tæt ved vandværkets hovedindgang, er der P-plads
for 4 biler, herunder 1 handicap plads.
Der er desuden skabt mulighed for at lettere lastbiler og varevogne, har adgang til
varelevering via varesluse, midt i vandværkets nord facade.
Slamsuger, samt andre større køretøjer, har tilkørsel til skylletankanlæg, samt tilkørsel
til rentvandshal, via den eksisterende vej mod nord, til køreareal på den øverste
terrasse, tættest på vandværkets facade mod øst.

Ankomst, stisystemer, og parkering, deler alle den samme permeable
grundbelægning i grus, der alt efter brugen ”armeres” mere eller mindre, med
betonbelægning i forskellige størrelser.

Dette giver hele bygningskomplekset et flow, som binder landskab, bygning og
adkomstområdet sammen til et hele.



Luftperspektiv -  Det nye vandværks placering i landskabet.

Luftperspektiv - Set fra syd/øst.

Terrasser, stier og nedsivningsbassiner

Foran vandværksbygningens østfacade, etableres et stort terrasseret areal.
Udformet med bassiner til opsamling og nerdsivning af taqvand til grundvand.
Herved understøttes fortællingen om det htdrogiske kredsløb (nedsivning af
regnvand, der bliver til grundvand, som indvindes til vandværket til brug for
drikkevand).

Her kan besøgende holde en pause, med udsigt ud over sundet og der vil eventuelt
kunne  etableres en model af vandværket, som forklarer proceduren, fra boring til rent
vand i boliger.
De terrasserede nedsivningsbassiner afspejler både i deres form og materialitet,
vandværkets funktion og understreger grundens eksisterende terræn.
Bassinernes funktion er, at tagvandet fra vandværksbygningen kan sive naturligt ned.
Vandet i bassinerne, vil således gradvist, gå fra klart vand i det første bassin til
nedsivning med stadig mere beplantede bassiner.

Vandværket kan omkranses af en "oplevelses sti", der også løber igennem området
med  de terrasserede nedsivningsbassiner.

Oplagsareal og areal omkring kold hal

Der vil i umiddelbar forlængelse af parkeringsarealet etableres et asfalteret
oplagsareal hvorpå der vil være plads til containere, filtergrus mv. På denne
asfalterede plads, der udgør hele grundens mindre spektakulære vestlige felt,
befinder sig også kold hal, til lager for rør m.v..

Bæredygtighed og daglig drift

Der er i bygningerne udelukkende benyttet enkle og gennemprøvede konstruktions-
og detaljeløsninger. Materialer er valgt ud fra et ønske om bæredygtighed i
produktion, transport og etablering, samt at de patinerer smukt med et minimalt
vedligehold.

De fleste buske og beplantninger skal vokse frit. Plantearter er valgt, så deres
naturlige højde stemmer overens med den ønskede endelige udtryk.
Plejen af arealerne, som ligger mere perifert i forhold til de bygningsnære arealer vil
være begrænset. I de fjernest liggende græsarealer vil græsset blive slået et par
gange årligt, mens det bliver klippet jævnligt i de nære arealer. Den ekstensive pleje
gør Vandværkets beliggenhed i landskabet mere fremtrædende og vil få naturen til at
føles "tættere på".

Det nye Snekkersten Vandværk

Hovedindgangen til Vandværket er placeret centralt ved ankomstarealet og
parkeringen mod Vest.
Arealet foran bygningen tænkes udført som en plads hvor flisebelægningen forfines
hen mod ankomstdøren der byder de besøgende velkommen under det store
tagudhæng.

Bygningen lægger sig på en grøn pude der med træer og skovbund føjer sig til det
eksisterende landskab.

Kold hal

Vand-
rende

Køreareal for slamsuger mv.

Det nye vandværk

Vand-
rende

Udendørs lagerplads

Terrasseret areal med
nedsivningsbassiner "Oplevelses sti"

Eksist.
Indkørsel
fra
Agnetevej
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Side 6.

Plan niveau 0 - 642 m² - Mål 1:200.

Plan, Niveau 0, Rentvandshal.
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Plan niveau 1 - 666 m² - Mål 1:200.

Plan, Niveau 1, Indgangsniveau



Plan, Niveau 2, Mandskab, iltning og gangbroer
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Plan niveau 2 - 320 m² - Mål 1:200.



Flow - og flugtvejsdiagrammer
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Længdesnit A-A og tværsnit B-B.
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Tværsnit B-B - Mål 1:200.

Længdesnit A-A - Mål 1:200.

Ankomstarealet - Plan 1.

Alle besøgende samt personale ankommer til Vandværket ved hovedindgangen mod
vest. I forbindelse med foyeren har vi placeret teknik - prøvetagning - toilet/bad, samt
luftsluse. Den umiddelbare nærhed til hovedindgangen og foyeren giver et godt
overblik, når besøgende bevæger sig rundt i bygningen.Fra luftslusen er der direkte
adgang til service rum, med kik til proceshaller.

Fra hovedindgangen kommer man ind i et rummeligt vindfang, som leder direkte ind
til en foyer hvor der er mulighed for at skifte til rent overtræksbeklædning (blåsko).
Fra foyeren, er der udsigt gennem stort glasareal til procesrummene, samt kik til
vandbassiner og Øresund i horisonten.
Det har været højt prioriteret, at samtlige rumligheder, opnår en central, ligeværdig og
overskuelig placering.
Det er vigtigt, at den 3 dimension ved gangforløbet, kan byde på oplevelser, udsigt,
samt mindre hot spot under forløbet.
For at imødekomme disse ønsker etableres mindre opholdsarealer og ventepladser
som et gennemgående motiv gennem hele vandværket.

Øverste etage - Plan 2.

Fra foyeren, plan 1, kan man komme til plan 2, via trappe. Her kommer man op i et
disponibelt serviceareal, hvori der er placeret thékøkken, skabsdepoter for rengøring
mv. samt er adgang et toilet, med forrum.
Det disponible serviceareal kan evt. opdeles med en glasfoldevæg og har vinduer ind
til Iltning. Herfra kommer man direkte ind i Iltning og kan videre derfra, via gangbroer,
færdes gennem hele den øvrige proces iltning, filtrering og rentvand.
Planløsningen fastholder et ønske om kort arbejdsafstand mellem de enkelte
instanser og generel overskuelighed
På plan 2, er også SRO-rum, med direkte udsigt til Iltning.
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Tværsnit snit C-C og D-D.

Tværsnit D-D - Mål 1:200.

Tværsnit C-C - Mål 1:200.



Konstruktionsprincip.

Materialer og bærende konstruktioner

Vi forestiller os den bærende konstruktion udført  som en stålkonstruktion, med
tagkonstruktion udført med ståldragere, belagt med stålplader og isolering mod
kondensering.
Alternativt kan den bærende konstruktion, indenfor den viste geometri, udføres i
beton, med betondragere og tagdækelementer i beton. Dette i fald det viser sig at
være mere fordelagtigt.
Der udføres fald i isoleringen, således, at alt vand fra taget, ledes til rende, hvorfra det
føres til udspyer og videre til vandrender, på "terassen", udfor rentvandshallens østlige
gavl.
Taget udføres, om muligt, som sedum tag, hvorpå det er muligt at montere solceller.

Taget båret af søjler, er således det bærende element, i hele bygnings udformningen.
Dette giver endvidere en rationel byggetakt. taget kan udføres først og derefter kan
man opsætte de lette facadepartier under taget. Facaderne kan således frit etableres
når det er passende i byggerytmen.

Taget er udført med et stort udhæng, som sammen med de markante søjler vil give
bygningen karakter.

Facaderne udføres i stål, med glasfyldninger, suppleret med udfylningselementer mv.
En mere lukket facade, kan selvfølgelig også lade sig gøre og de bærende søjler i
facaderne kan udføres i beton.  Vi fortrækker dog en transparent skyggegivende
konstruktion, som synliggører vandværkets indhold og funktioner.
En glaskonstruktion tænker vi kan serviceres/ rengøres, fra de udvendige gangbroer,
placeret mellem glasfacaden og den udvendige skyggegivende gitterkonstruktion.

Bygningskomplekset vil således fremstå som en transparent bygning der skifter
karakter alt efter hvor den ses fra, ligesom bygningen ved skumringstid, vil få en helt
anden karakter med belysning indvendigt.
Taget vil ”svæve” og transparentheden vil gøre, at man fornemmer de forskellige
zoner med deres ståltanke, rør mv.
Med hensyn til akustikken i vandværket udføres loftets trapezplader med
lydregulerende underloft.

Ankomstarealet og parkeringspladserne skal selvfølgelig belyses iht. gældende
regler, men også spejlbassiner og nedsivningsanlæg  tænkes også belyst, som en
vandpark.
Det er vor intention at bygningen,skal være en levende bygning, hvor der er mulighed
for at specielle klatrevækster, kan etableres stratetisk op ad facaden.

Det nye vandværk skal fremstå som en skulptur i landskabet, et attraktivt punkt i
Helsingør syd.

Vandværkets ydervægge og alternative løsninger m.h.t. disse.

I vores arbejde med projektet for vandværket, har vi gennemgået mange muligheder
for en udformning af den ydervæg, der binder gulvfladen sammen med undersiden af
taget.
Vi har valgt at vise vandværksbygningen med en ydervæg i glas, der udvendigt er
afskærmet med et stormasket gitter i galvaniseret stål. Der svarer til en ”elefantrist”
der opsættes lodret. Maskerne i dette gitter er ca. 300 x 300 mm, med en profildybde
på ca. 150mm.
Dette tillader indfald af lys, uden at tillade direkte sollys at nå glasvæggen.
Bygningen vil fremstå med en visuelt lukket facade om dagen, medens den
indvendige belysning vil afsløre bygningens indhold om natten.

Det er væsentligt at taget faktisk og visuelt, friholdes fra de underliggende
ydervægge, via et vinduesbånd der forløber langs hele bygningens periferi.
Det 2,5 meter brede tagudhæng bevirker, at disse glaspartier altid forbliver i skygge.

Side 12.

Perspektiv - Konstruktions princip.

Isometri - Konstruktions princip.

1 meterhøj beton sokkel, mod gulv

Stålsøjler pr. C-C, 3,4 meter

Ståldragere, ell. stålprofiler

Solafskærmning i form af
"elefant riste" på servicebroer

Service-/vinduespudsebroer, monteret på
stålsøjler i facade.



Facade mod Nord og Vest.
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Facade mod Vest - Mål 1:200.

Facade mod Nord - Mål 1:200.



Facade mod Syd og Øst.

Side14.

Facade mod øst - Mål 1:200.

Facade mod syd - Mål 1:200.



Kold hal

Side 15.

Oplagsareal og areal omkring Kold hal

I sammenhæng med øvrig plads for udendørs oplag af materialer som grus, rør etc.,
på den udendørs oplagsplads, i grundens vestlige del, befinder sig også koldhal til
lager for rør m.v..

Til Kold hal er adgang, via port i østgavl.

Der vil i umiddelbar forlængelse af og i forbindelse koldhallen, etableres et asfalteret
aflæsningsareal.

Hvorpå der vil være plads til aflæsning af varer, som rør mv. samt plads til containere,
for filtergrus ol..

Kold Hal

Kold Hal lager, udføres som en simpel standart stålhal med bærende rammer i stål
og udvendig stålpladebeklædning.  Evt.beplantet med klatreplanter, således at
bygningen fremstår nsom en "grøn bygning".

Hallen udføres med port i den ene gavl, for indkørsel med varebil, med friareal i
midten, for aflæsning af varer.

Den udføres med et gennemgående ovenlysbånd, i midte tag.

Kold hal - Plan - 336 m² - Mål 1:200.

Kold hal - Facade mod syd og nord - Mål 1:200. Facade mod øst og vest - Mål 1:200. Isometri - Mål 1:400.

Vareaflæsning

Lagerplads langs væg

Rørlager langs væg

Parkering af evt.
mobilvogn for rør
transport

Port med gangdør

Gennemgående
ovenlysbånd

Port med
gangdør
kun i
østgavl.

Gennemgående ovenlysbånd



Natbilled af Vandværk set fra Agnetevej.
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Nyt Bygningsvolume og Succeskriterier.

Side 17.

1. Bygningsvolum.

a. Bygningen er blevet 214 m² større. (i alt bruttoetageareal 1628 + 386 m²
          = 2014 m² < 1360 + 450 m² = 1800 m² (program)

(Møllens konkurrence 1555 m² + 450 m² = 2005 m²)

b. Vandbygning bygningsvolum, er blevet ca. 800 mm bredere, således er
           der bedre arbejdsforhold for reparation/udskiftning af rør, samt lift frem-

kommelighed. ca. 73 m² > (1628 -1555).

c. Nød generator er placeret i bygning nu
        (21,20 m², dette rum er tilkommet efter konkurrence).

d. Herudover er følgende rum blevet forøget på grund af bygningstilpasning
        i modul 3 m mellem søjler
         varesluse          +    1,85 m²
         kulfilter              +  20,60 m²      (manglede i konkurrenceprojekt)
         prøvetagning    +    6,60 m²
         service              +  30,68 m²
         blæserum         +  11,98 m²
         eltavler              +  13,69 m²
         

Samlet i alt       +   85,40 m²

e. Pumperum er blevet ca. 34,40 m² større, således vi kan få rørføringer
           ind fra begge sider og ud til skylletanke. Der udføres lift i tag i pumperum,
           for let udskiftning af pumper, rør m.m..

           b + c + d + e = 214 m² større i forhold til konkurrenceprojekt

4. Landskabet.

a. Vandværket placeres som vist på toppen af bakken.
        Den eks. vej bibeholdes således og kan efterreguleres, når det gamle 

vandværk nedrives.

        Grunden deles op i 4 arealer benævnt ”Fladen” 1-4.

        ”Fladen 1.” indeholder vejtilslutning fra Agnetevej, samt Kold hal og
        depoter for grus, containere mv..
        Arealet udføres med asfalt foran koldhal og armeret grus ved container.

        ”Fladen2.”er adkomstarealet og udføres dels med plantet arealer,
        adskilt med armeret grus/fliser. Der
        etableres spredte trægrupper i denne del ligesom der etableres ca.
        5. stk p-pladser og 2. stk. HP-plads.

        ”Fladen 3.”denne del, er det højeste på grunden og her placeres Vand-
        værksbygningen, således at optimale drift muligheder opnås.
        Der etableres service adgang mod armeret kørevej mod nord.
        Mod syd udtyndes beplantningen og træer opstammes.

Her placeres de 2. stk. skylletanke samt koncentrationstank opad
vandværksbygning.

        ”Fladen 4.” denne del er vandværkets facade mod øst, her kan evt.
        placeres spejlbassiner, og der udføres belægning i grus.
        Grupper af opstammede let løvet træer, planteres som vist på haveplan.

  Med den anførte disponering, opnås et godt jordregnskab på grunden.

2. Funktionalitet.

a. Projektet er blevet omarbejdet således at der dels er blevet bedre
arbejdspladsforhold for personale.

b. Bygningen er blevet mere struktureret forstået på den måde at der er
anvendt modulere mål i facadeopbygningen (vindues bredde/facade
fyldninger maks. 3 m i bredde)

c. Konstruktionsprincipper er udformet således at tagkonstruktionen kan
udføres som let stålkonstruktion - eller betonkonstruktion.

d. Skyllevandstanke er placeret op til bygning for bedst mulig rørføring.

e. Vejadgang til skylletanke foregår ved plads frem for vandtanke.

f. Vandværkets afsnit for implementering af vandforsyningsteknik rummer
stor fleksibilitet i forhold til indretning og valg af løsninger.

Vi er af den overbevisning at det viste projekt opfylder de af Forsyning
Helsingør opstillede ønsker og krav, og kan danne et solidt grundlag for
udbud i totalentreprise.

5. Risikovurdering af konstruktioner og materialevalg.

a. Vi har forsøgt at anvende standard løsninger i både facade opbygning,
           som tagløsning. De lette facadeudfyldninger mellem de bærende søjler,
           kan udføres som vindues løsninger, eller letteudfylningselementer,
           som standard løsninger.

b. Vi vil gerne have så meget lys i bygningen, som mulig, uden at dette
              påvirker funktionen i selve vandværket.
              Vindues båndet under taget, er et ”must” for vores vedkommende

ligesom at vinduer i terrænetager, er et ”must”.
              Det er vigtigt for os, at bygningen er så ”transparent som muligt”.

c. Gitter, for solafskærmning mv. uden på bygningen, forestiller vi os
udføres i ”galv. elefantriste” eller lignende stålplader, præget med

        mønster, måske som en kunstnerisk udsmykning.

d. Optioner kan være del af vandbassiner, belægninger, kunstnerisk
        udsmykning, gitter / betontag, udfyldningselementer i facade,

         indvendige glasadskillelser, ændring af belægning fra asfalt til grus i
nogle områder m.m..

e. I udbuddet udføres tilbudliste på alternative muligheder som kan
        prissættes forudsat at totalentreprenør prissætter det beskrevet og

tegnet, ellers er de ikke konditionsmæssigt godkendt.

        

4. Byggeteknisk og materialemæssig strategi.

a.     Vandværket udføres med et bærende søjle drager system, i stål.
       Det bærende i facade, er søjler pr. 3 m, så vindueselementer, eller 

lukkede acade system kassetter, kan fastgøres til søjlerne.

       Taget udføres med hældning 1:40 og 1:100 i tagrender. Der udføres 
bærende stålsøjler i bygningen, så den længste afstand for understøtning
af tagdæk, ikke overstiger ca.13 m. Som en alt. løsning kan totalentre-
prenør prissætte en løsning, hvor den bærende konstruktion udføres i
beton.

b.     Der udføres to langsgående ståldragere i hele bygningens længde.
Dette til bæring af ståldragere, med trapezpladebeklædning, hvorpå der
udføres fald til render, med opbygget isolering. Under ståldrager, udføres
plant  loft af gips eller anden pladeløsning (lyddæmpende lofter).

       Den konstruktive løsning vil også omfatte vindkryds i facade for vindaf- 
stivning og stabilitet.

c.       Der udføres en betonkant på ca. 1 meter fra gulv og op, således at der er
          sikret en stødzone for lifte m. m.

d.       Gulve er betongulve. I administrationsafdeling udføres gulve efter ønske i
       linoleum/træ/beton. Glasvægge, udføres med sikkerheds- og brandglas i

nødvendigt omfang, for opfyldelse af gældende myndighedskrav.

e.       Kold hal udføres som en standart hal, med bærende rammer i stål og
udvendig stålpladebeklædning. Evt.. beplantet med klatreplanter, således
at bygningen fremstår som en ”grøn bygning”. Den udføres med port i den

        ene gavl, for indkørsel med varebil og aflæsning af varer, samt et
langsgående gennemgående ovenlysbånd i midte tag.

6.   Den 6´dimension.

a.     Projektets hoved idé er en enkel bygning med en klar lineføring,
        for såvel processen som for personale og
        besøgende.
        Fra hovedindgangen, er der et kik gennem hele bygningen.
        Tilsvarende fra SRO-rum og møderum. Dette er muligt ide
        vi har placeret toppen af alle tanke, i sammen top kote.
        Man kan således sige at de besøgende følger vandets
        flow gennem hele bygningen, med ”hot spot” placeret
        som vist på tegninger, strategiske steder i forløbet.

b.     Der vil således være flere spændende kik i vandværket
        ligesom der vil være kik gennem vinduer til horisonten
        hvor man kan se Sundet og Sverige.

c.     Foran vandværket forestiller vi os pladsen udformet med vandbassiner
        til opsamling og nedsivning af tagvand til grundvand.
        Herved understøttes fortællingen om de hydrologiske kredsløb (nedsivning
        af regnvand, der bliver til grundvand, som indvindes til vandværket til brug
        for drikkevand.
        Her er også mulighed for opstilling af informationstavler m.m.

    Bygning afspejler således de tre faser ”iltning-filterering-rent vand,
        både i den ydre udformning, samt i det indre  bevægelsesmønster.
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